Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.12.2020 №814-п
г. Тутаев

О внесении изменений
в Постановление Администрации
Тутаевского муниципального района
от 04.10.2013 №419 «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от  22  ноября  1995  года
№ 171-ФЗ  «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота
этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об
ограничении  потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г.
№ 1425  «Об  определении  органами  государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  мест  массового  скопления  граждан  и  мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной  продукции»  Администрация  Тутаевского  муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=DFC3DAF7194A462A7CFF0F876DC5DE732FE83F0CDCE0A7CF81591A28D0T5gAL

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
Тутаевского муниципального района от 04.10.2013 №419 «Об определении
границ, прилегающих к некоторым организациям территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции»:

1.1. Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
постановлению.

1.2.  Дополнить  Приложение  3  схемами  границ  прилегающих
территорий медицинских организаций и изложить в редакции Приложения 2
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим подпункт 1.1. Постановления Администрации
Тутаевского  муниципального  района  от  16.03.2020  №167-п  «О  внесении
изменений  в  Постановление  Администрации  Тутаевского  муниципального
района от 04.10.2013 №419».

3.  Контроль за  выполнением настоящего  постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района           Д.Р. Юнусов

Приложение 1
к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от 11.12.2020 года №814-п

ПЕРЕЧЕНЬ
детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и
прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование учреждений Адрес

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей
№ 1 Тутаевского муниципального района

152300, Ярославская область,
г.Тутаев, пр-т 50-летия
Победы, д. 23

2.1 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Левобережная средняя школа города Тутаева»
Тутаевского муниципального района
1 корпус

152302, Ярославская область,
г.Тутаев, ул.Ленина, д. 96

2.2 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Левобережная средняя школа города Тутаева»
Тутаевского муниципального района

152302, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Ушакова, д. 48

2

2 корпус
3 Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

средняя школа №3 Тутаевского муниципального района
152300, Ярославская область,
г.Тутаев, пр-т 50 лет Победы,
д. 32

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 4 «Центр образования» Тутаевского
муниципального района

152300, Ярославская область, г.
Тутаев, ул. Шитова, д. 63

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа №6 Тутаевского муниципального района

152300, Ярославская область,
г. Тутаев, ул.
Моторостроителей, д.54

6 Муниципальное  общеобразовательное  учреждение
средняя  школа  №  7  имени  адмирала  Ф.Ф.  Ушакова
Тутаевского муниципального района

152303, Ярославская область, г.
Тутаев, ул.Комсомольская,  д.
117

7 Муниципальное  общеобразовательное  учреждение
Константиновская  средняя  школа  Тутаевского
муниципального района

152321, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, п.
Константиновский, ул.
Садовая,  д. 8

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Павловская основная школа имени А.К. Васильева
Тутаевского муниципального района

152308, Ярославской обл.,
Тутаевский р-н, п/о Урдома,
д.Павловское,  ул. Школьная,
д.6

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Столбищенская основная школа Тутаевского
муниципального района

152425, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, п/о Николо-
Эдома, д. Столбищи, ул.
Центральная, д. 6

10 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Фоминская средняя школа Тутаевского муниципального
района

152309, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, п. Фоминское,
ул. Центральная, д .39

11.1 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Чебаковская средняя школа Тутаевского муниципального
района
1 корпус

152335, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, п. Чебаково,
ул. Школьная, д. 5

11.2 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Чебаковская средняя школа Тутаевского муниципального
района
2 корпус

152335, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, п. Чебаково,
ул. Новая, д. 9

12 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Ченцевская средняя школа Тутаевского муниципального
района

152302, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, д.Ченцы, ул.
Звездная, д. 2

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Великосельская основная школа Тутаевского
муниципального района

152307, Ярославской обл.,
Тутаевский р-н,  д. Великое
село, ул. Солнечная, д.1а

14 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Верещагинская основная школа Тутаевского
муниципального района

152334, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н,                с.
Верещагино, ул. Центральная,
д.19

15.1 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Емишевская основная школа Тутаевского
муниципального района
1 корпус

152324, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, д. Емишево,
ул. Центральная, д.20

15.2 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Емишевская основная школа Тутаевского
муниципального района
2 корпус

152324, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, д. Емишево,
ул. Центральная, д.24

16 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Никольская основная школа Тутаевского
муниципального района

152306, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, с. Никольское,
ул. Центральная, д. 49 а

3

17 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Першинская основная школа Тутаевского
муниципального района

152311, Ярославская обл.,
Тутаевский МО, д. Першино,
ул. Молодежная, д. 14

18 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Савинская основная школа Тутаевского муниципального
района

152313, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, с. Савинское,
ул.  Новая, д. 17

19 муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Ленинец»

152300 Ярославская область,
г.Тутаев, ул.
Крестовоздвиженская, д. 53

20 муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 2 «Октябренок»

152300 Ярославская область,
г.Тутаев,  ул. Казанская, д. 9

21 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад   №4 «Буратино» Тутаевского
муниципального района

152303, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Р.Люксембург,
д.56

22 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5 «Радуга» Тутаевского
муниципального района

152300 Ярославская область,
г.Тутаев,
ул.Моторостроителей,  д.66

23 Муниципальное дошкольное  образовательное
учреждение «Детский сад № 6 «Ягодка» Тутаевского
муниципального района

152303  Ярославская  область,
г.Тутаев, ул. Комсомольская, д.
106

24 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №7 «Березка» Тутаевского
муниципального района

152302 Ярославская область, г.
Тутаев, ул. Толбухина,  д. 197

25 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 8 «Колосок» Тутаевского
муниципального района

152309 Ярославская область,
Тутаевский р-н,      п.
Фоминское, ул Центральная
д.7

26 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №10 «Калинка»  Тутаевского
муниципального района

152301 Ярославская область,
Тутаевский р-н, д. Пшеничище,
ул. Молодежная, д. 16

27 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад  № 11«Колокольчик»
Тутаевского муниципального района

152300 Ярославская область,
г.Тутаев, ул.Комсомольская, д.
93

28 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 12 «Полянка» Тутаевского
муниципального района

152300 Ярославская область,
г.Тутаев, ул.Советская, д. 24

29 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа-детский сад № 13 «Улыбка»
Тутаевского муниципального района

152300, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, с. Ясиплево,
Школьный переулок,  д.5

30 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 14 «Сказка» Тутаевского
муниципального района

152300 Ярославская область,
г.Тутаев,
ул. Советская, 6

31 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа - детский сад  № 16 «Солнышко»
Тутаевского муниципального района

152333, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н,
с. Борисоглеб, ул. Октябрьская,
3

32 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 18 «Теремок» Тутаевского
муниципального района

152325  Ярославская  область,
Тутаевский  р-н,  д.  Столбищи,
ул. Центральная д.5

33.1 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 23 «Ромашка» Тутаевского
муниципального района
1 корпус

152300  Ярославская  область,
г.Тутаев,
ул. Дементьева, д. 10

33.2 2 корпус 152300  Ярославская  область,
г.Тутаев,
ул. Моторостроителей, д. 60

34 Муниципальное дошкольное образовательное 152336  Ярославская область,

4

учреждение детский сад № 22 «Малыш» Тутаевского
муниципального района

Тутаевский р-н, п.Никульское,
ул. Центральная    д.15.а

35 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа - детский сад № 24 «Солнышко»
Тутаевского муниципального района

152322, Ярославская область
Тутаевский р-н, п. Микляиха,
ул. Волжская Набережная, д.24

36 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад № 25 «Дюймовочка»
Тутаевского муниципального района

152321 Ярославская область,
Тутаевский р-н, п.
Константиновский, ул.
Победы, д.10а

37 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 26 «Аленушка» Тутаевского
муниципального района

152321, Ярославская область,
Тутаевский р-н, п.
Константиновский, ул. 20 лет
Октября, д.1а

38 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 27 «Цветик-семицветик»
Тутаевского муниципального района

152300 Ярославская область,
г.Тутаев,
ул. Моторостроителей, д. 71

39 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 3 "Лукошко" Тутаевского
муниципального района

152300, Ярославская обл.,
Тутаевский р-н, г. Тутаев, ул.
Дементьева, д.24

40.1 Муниципальное учреждение спортивная школа № 1
Тутаевского муниципального района
1 корпус

152300, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Комсомольская,
д.117

40.2 Муниципальное учреждение спортивная школа № 1
Тутаевского муниципального района
2 корпус

152300, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Шитова, д. 63

40.3 Муниципальное учреждение спортивная школа № 1
Тутаевского муниципального района
3 корпус

152300, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Дементьева, д. 13

40.4 Муниципальное учреждение спортивная школа № 1
Тутаевского муниципального района
4 корпус

152300, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Ярославская, д. 93

40.5 Муниципальное учреждение спортивная школа № 1
Тутаевского муниципального района
5 корпус

152300, Ярославская область,
г.Тутаев,ул. Комсомольская, д.
60

41 Муниципальное учреждение спортивная школа «Старт»
Тутаевского муниципального района

152300 Ярославская область,
г.Тутаев ул.Комсомольская,
д.78

42.1 Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования
«Созвездие» Тутаевского муниципального района
1 корпус

152300 Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Розы Люксембург,
д. 64а

42.2 Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования
«Созвездие» Тутаевского муниципального района
2 корпус

152300 Ярославская область,
г.Тутаев, пр-кт 50-летия
Победы, 16-а

43.1 Муниципальное учреждение дополнительного
образования детско – юношеская спортивная школа № 4
Тутаевского муниципального района
1 корпус

152300 Ярославская область,
г.Тутаев,  пр. 50 -летия
Победы, д 36

43.2 Муниципальное учреждение дополнительного
образования детско – юношеская спортивная школа № 4
Тутаевского муниципального района
2 корпус

152309, Ярославская область,
Тутаевский район, ул.
Центральная, д. 9

44 Муниципальное учреждение Центр психолого-
педагогической, медико-социальной помощи «Стимул»
Тутаевского муниципального района

152300, Ярославская область,
г.Тутаев, пр-т 50-летия
Победы, д.23

5

45 Муниципальное учреждение дополнительного
профессионального образования «Информационно -
образовательный центр» Тутаевского
муниципального района

152300 Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Пролетарская,
дом 30

46 Муниципальное учреждение «Центр развития
физической культуры и спорта» Тутаевского
муниципального района

152300, Ярославская область, г.
Тутаев, ул. Петра Шитова, д.
25

47 Муниципальное учреждение «Центр обслуживания
образовательных учреждений» Тутаевского
муниципального района

152300,
Ярославская область, город
Тутаев, проспект 50-летия
Победы, дом 15.

48 Государственное бюджетное учреждение
здравоохрания Ярославской области «Тутаевская
ЦРБ»

152303, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Комсомольская,
дом 104

49 Диагностический центр «Здоровье» 152300, Ярославская область,
город Тутаев, ул. Дементьева,
дом 12
152303, Ярославская область,
г.Тутаев, ул. Советская, дом 11

50 Диагностический центр «Доктор» 152300, Ярославская область,
город Тутаев, проспект 50-
летия Победы, дом 35

51 ООО Медицинский центр «Гармония» 152300, Ярославская область,
город Тутаев,
Моторостроителей, дом 56

52 Стоматологическая клиника «Дантист» 152300, Ярославская область,
город Тутаев, ул.
Комсомольская, дом 87

53 Стоматологическая клиника «Жемчужина» 152300, Ярославская область,
город Тутаев, ул.
Комсомольская, дом 69

54 Стоматологическая клиника «Меда» 152303, Ярославская область,
город Тутаев, ул. Советская,
дом 4

55 Стоматологическая клиника «Скайс» 152303, Ярославская область,
город Тутаев,
Моторостроителей, дом 77а

56 Стоматологическая клиника «Оникс» 152300, Ярославская область,
город Тутаев, ул. Соборная,
дом 69

Управляющий делами
Администрации Тутаевского
муниципального района                                                                                    Балясникова С.В.

6

7

	Администрация Тутаевского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	45
	Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования «Информационно - образовательный центр» Тутаевского муниципального района
	46
	Муниципальное учреждение «Центр развития физической культуры и спорта» Тутаевского муниципального района
	47
	Муниципальное учреждение «Центр обслуживания образовательных учреждений» Тутаевского муниципального района
	48
	Государственное бюджетное учреждение здравоохрания Ярославской области «Тутаевская ЦРБ»
	49
	Диагностический центр «Здоровье»
	51
	ООО Медицинский центр «Гармония»
	52
	Стоматологическая клиника «Дантист»
	53
	Стоматологическая клиника «Жемчужина»
	54
	Стоматологическая клиника «Меда»
	55
	Стоматологическая клиника «Скайс»
	56
	Стоматологическая клиника «Оникс»